
55045^189108' 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Tyj 
ОТ<5 

министр ации города Тулы. 
via, /7, Ш ш те 

Администрация города Тулы 

П О С Т А Н О В Л Е Н И Е  
nu. i lа  уи ин  

О внесении изменения 
в постановление администрации 
города Тулы от 21.01.2021 № 87 

В соответствии со статьей 179 Бюджетного кодекса Российской 
Федерации, Федеральным законом от 6 октября 2003 года № 131-ФЗ «Об 
общих принципах организации местного самоуправления в Российской 
Федерации», постановлением администрации города Тулы от 16.09.2013 
№ 3117 «Об утверждении Порядка разработки, реализации и оценки 
эффективности муниципальных программ муниципального образования город 
Тула», постановлением администрации города Тулы от 7.10.2013 № 3306 «Об 
утверждении Перечня муниципальных программ муниципального образования 
город Тула», на основании Устава муниципального образования город Тула 
администрация города Тулы ПОСТАНОВЛЯЕТ: 

1. Внести в постановление администрации города Тулы от 21.01.2021 года 
№ 87 «Об утверждении муниципальной программы муниципального 
образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального 
территориального округа муниципального образования город Тула» 
следующее изменение: 

приложение к постановлению изло 
2. Разместить постановление 

города Тулы в информационно-теле 
3. Постановление вступает в с' 

Глава администрации 
города Тулы 

акции (приложение), 
сдавайте администрации 

«Интернет», 
(публикования. 

Д.В. Миляев 

Приложение 
к постановлению 

администрации города Тулы 
от 21.01.2021 №87 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального 

образования город Тула» 

Паспорт 
муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального _ Т* ' 

Ответственный 
исполнитель 
муниципальной 
программы 

Главное управление администрации города Тулы по 
Привокзальному территориальному округу 

Соисполнитель 
муниципальной 
программы 
Цель (цели) 
муниципальной 
программы 

Обеспечение благоустройства, жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей на территории Привокзального 
Территориального Округа МУНИиИПаЛЬНОГО обрЯЗОИЯНия mnnn Тупа 

Задачи 
муниципальной 
программы 

1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному 
содержанию объектов благоустройства на территории 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
2. Организация и проведение мероприятий для жителей 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула; 
3. Создание условий для реализации муниципальной программы 
муниципального образования город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула». 

Программно-
целевые 

1. Отдельное основное мероприятие «Создание, ремонт и 
содержание объектов благоустройства на территории 

О и 0 5 41 



инструменты 
муниципальной 
программы 

Привокзального территориального округа»; 
2. Отдельное основное мероприятие «Обеспечение проведения 
субботников на территории Привокзального территориального 
округа»; 
3. Отдельное основное мероприятие «Подготовка к праздничным 
мероприятиям на территории Привокзального территориального 
округа, украшение территории округа»; 
4. Отдельное основное мероприятие «Организация и проведение 
мероприятий для жителей Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула»; 
5. Отдельное основное мероприятие «Обеспечение реализации 
муниципальной программы муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 
Привокзального территориального округа муниципального 
образования город Тула». 

Этапы и сроки 
реализации 
муниципальной 
программы 

2021-2025 годы 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

Г оды реализации ВСЕГО (тыс. руб.) Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2021 год 46 150,0 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2022 год 42 484,2 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2023 год 42 489,2 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2024 год 42 489,2 

Объемы ресурсного 
обеспечения 
муниципальной 
программы 

2025 год 42 489,2 
Ожидаемые 
результаты 
реализации 
муниципальной 
программы 

Создание благоприятных условий для проживания жителей на 
территории Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Обеспечение содержания, чистоты и порядка на объектах 
благоустройства Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула. 
Улучшение внешнего облика Привокзального территориального 
округа муниципального образования город Тула. 
Совершенствование культурного уровня и эстетического состояния 
территории Привокзального территориального округа 
муниципального образования город Тула. 

| s  I 

& 

I I S  

g ©' 
*8 

Щ 
n i l  

5 a 

_ В 
I2 

<9 2 
*8 

£ 
e о 
5 
5 

8§ 
ia 
о С 
В " § 

Ё * а _. 4> 
5 & 

I* 

S 5 

Is* £ 

8-1 3 £ s Я 
N £ с у 
s£ 

§ § 
я  
S | e  i c  ? о 5 

i i  

I а 51" 
!  111 
Ш 

' ? * !  1 Ш ® 8* ' = е | 

; § § а-
9 £ *  

= а 

« й Я « | е-Р. § О _ £ 
t i 'H I i 
|;8 §•§• ^ i Ё о. О. 

8 & 

ш 

118 

I f f  
я g 

ы«I 
15 
е I  е 

gtl l  ^ о С о 

£ is 

Sf 
?!Ы 

е-; 

8 
гч 

ai  

|Э | ,  

Is  &в 

О sa 



№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной поогоаммы 

Ответственный исполнитель 

Спок реализации 
Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности к 
эффективности 

№ 
п/п 

Наименование отдельного основного 
мероприятия, основного мероприятия 

подпрограммы и ведомственной целевой 
программы 

муниципальной поогоаммы 

Ответственный исполнитель 
начало окончание Ожидаемый непосредственный 

результат (краткое описание, 
контрольное событие) 

Связь с 
показателями 

результативности к 
эффективности 

2 4 6 7 
округа муниципального образования 
город Тула 

территориальному округу Привокзального территориального 
округа к участию в общественной 

жизни района и города 
Задача 3. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 

поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город 
Тула» 

05 Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования город 
Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Привокзального 
территориального округа 
муниципального образования город 
Тула» 

Главное управление 
администрации города 

Тулы по Привокзальному 
территориальному округу 

2021 2025 Повышение уровня ежегодного 
достижения показателей 

муниципальной программы 

Показатель 3.1 

2. Перечень 
показателей результативности и эффективности муниципальной программы муниципального образования город Тула 

«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального 
территориального округа муниципального образования город Тула» и их значений 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система мониторинге 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система мониторинге 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

2 4 5 6 7 8 9 10 11 
Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей 

жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула» 
Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства территории Привокзального территориального округа 

муниципального образования город Тула 
Отдельное основное мероприятие 01. «Создание, ремонт и содержание объектов благоустройства на территории Привокзального теорию эиального округа» 

1.1. 

Количество детских 
площадок, 
расположенных на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула, приведенных в 
надлежащее 
состояние 

ед. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально
му округу 

ведомственный отчет 
на отчетный период 

ежегодно 107 107 107 107 107 

1.2 

Объем газа, 
поставленного к 
"Вечному огню" в 
пос. Косая Гора 

куб.м. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально-

ведомственный отчет 
на отчетный период 

ежеквартально 45552 45552 45552 45552 45552 



№ 
п/n 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
к 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЯЫ1 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система мониторинг: 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/n 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
к 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУЯЫ1 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система мониторинг: 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

MYOKDVrV 
И 

1.3 

Количество 
отремонтированных 
колодцев на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

шт. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально
му округу 

ведомственный отчет 
на отчетный период 

ежегодно 2 2 2 2 2 

Отдельное осн шное мер (приятие 02. «Обеспечение проведения субботников на территории Причтгчяпьного т^рритприят-илго 

1.4 

Площадь территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула, приведенная в 
надлежащее 
состояние при 
проведении 
субботников 

MS Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально
му округу 

ведомственный отчет 
на отчетный период 

ежегодно 356570 356570 356570 3S6570 356570 

Отд льнос осноьниСмерииуилшс 03. «Пишиговка к праздничным мероприятиям на территории Привокзального территориально 
округа» 

-о округа, у <рашениете рритории 

1.5 

Количество 
искусственных 
новогодних елей, 
установленных на 

ед. Главное 
управление 
администрации 
города ТУЛЫ ПО 

ведомственный отчет 
на отчетный период 

ежегодно 2 2 2 2 2 

7 

№ 
п/л 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУПЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа—источника, 

формула расчета) 

Система мониторинг; 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 

№ 
п/л 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
н 

территориального 
органа 

администрации 
города ТУПЫ) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа—источника, 

формула расчета) 

Система мониторинг; 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 П 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

Привокзальному 
территориально
му округу 

Задача 2. Организация и проведение мероприятий для жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула 
Отдельное основное мероприятие 04. «Организация и проведение мероприятий для жителей Привокзального территориального округа муниципального образования 

город Тула» 

2.1 

Количество 
подготовленных и 
проведенных 
мероприятий для 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула 

ед. Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально
му округу 

ведомственный отчет 
на отчетный период 

ежегодно 5 5 5 5 

Задача 3. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание 
жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула». 

Отдельное основное мероприятие 05. «Обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поппепжанне жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тупа» 

3.1 

Уровень ежегодного 
достижения 
показателей 

муниципальной 
программы 

% Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

Формула расчета 
значения показателя: 

п 
Р = £Ип/п, 

i=l, где 

ежегодно 95 95 95 95 95 



№ 
п/п 

Наименование 
показателя 

Единица 
измерения! 

Ответственный 
исполнитель 

(наименование 
отраслевого 

(функционального) 
и 

территориального 
органа 

администрации 
города Тулы) 

Порядок формирования 
показателя 

(наименование 
документа - источника, 

формула расчета) 

Система мониторинга 
(ежемесячно, 

ежеквартально, 
ежегодно) 

Значения показателей 
2021 2022 2023 2024 2025 

территориально
му округу 

Ига - индекс, 
характеризующий 
степень достижения 
в отчетном периоде 
запланированного 
значения 1-го 
показателя 
муниципальной 
программы, %; 
п — количество 
показателей 
муниципальной 
программы, ед. 

3. Ресурсное обеспечение реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула 
«Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей 

Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула» 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

лоогваммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

лоогваммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 б 7 3 9 10 II 12 13 

Муниципаль
ная 
программа 

«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ВСЕГО, том 
числе 

X X X X 46150,0 42484,2 . 42489,2 . 42489,2 42489,2 Муниципаль
ная 
программа 

«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципаль
ная 
программа 

«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Муниципаль
ная 
программа 

«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
и удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

Ответственный 
исполнитель 
Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

X X X X 46150,0 42484,2 42489,2 42489,2 42489,2 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Создание, ремонт и 
содержанке объекта 
благоустройства на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 855 0503 X X 1648,5 1708,0 1708,0 1708,0 1708,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Создание, ремонт и 
содержанке объекта 
благоустройства на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
01 

Создание, ремонт и 
содержанке объекта 
благоустройства на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 



10 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС РзД1р ЦСР Груши 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 б 7 8 9 10 И 12 13 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тупа 

855 0503 17Б0112710 200 1648,5 1708,0 1708,0 1708,0 1708,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
субботников на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 855 0503 X X 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
субботников на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0.0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
субботников на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0.0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
02 

Обеспечение 
проведения 
субботников на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

855 0503 I7Б0212850 200 200,0 200,0 200,0 200,0 200,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 855 0503 X X 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
03 

Подготовка к 
праздничным 
мероприятиям на 
территории 
Привокзального 
территориального 
округа, украшение 
территории округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

855 0503 17Б0312880 200 150,0 150,0 150,0 150,0 150,0 

11 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

поограммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

поограммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз.Пр ЦСР Группа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

2 3 4 5 б 7 8 9 10 II 12 13 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 855 0113 X X 280,7 281,7 281,7 281,7 281,7 Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
04 

Организация и 
проведение 
мероприятий для 
жителей 
Привокзального 
территориального 
округа 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

855 0113 17Б0411240 200 280,7 281,7 281,7 281,7 281,7 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
н удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

ВСЕГО 855 0104 X X 43870,8 40144,5 40149,5 40149,5 40149,5 Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
н удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Федеральный 
бюджет 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
н удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
Тульской 
области 

X X X X 0,0 0,0 0,0 0,0 0,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
н удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

855 0104 17Б0500000 X 43870,8 40144,5 40149,5 40149,5 40149,5 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
н удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

855 0104 

17Б0500110 100 36744,4 32994,1 32994,1 32994,1 32994,1 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
н удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

855 0104 

17Б0500190 X 7126,4 7150,4 7155,4 7155,4 7155,4 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
н удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

855 0104 

17Б0500190 

100 20,0 20,0 20,0 20,0 20,0 

Отдельное 
основное 
мероприятие 
05 

Обеспечение 
реализации 
муниципальной 
программы 
муниципального 
образования город 
Тула 
«Благоустройство 
территории, 
поддержание 
жизнедеятельности 
н удовлетворение 
потребностей 
жителей 
Привокзального 
территориального 

Главное 
управление 
администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 
территориально 
му округу 

Бюджет 
муниципального 
образования 
город Тула 

855 0104 

17Б0500190 

200 6715,5 6720,4 6725,4 6725,4 6725,4 



12 

Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

поо граммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

Код бюджетной классификации Расходы (тыс. руб.), годы Статус Наименование 
муниципальной 

программы, 
отдельного 
основного 

мероприятия, 
подпрограммы, 
ведомственной 

целевой программы 
муниципальной 

поо граммы 

Ответственный 
исполнитель, 

соисполнители 

Источники 
финансового 
обеспечения 

ГРБС Рз,Пр ЦСР Группа 
BP 

2021 2022 2023 2024 2025 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 

округа 
муниципального 
образования город 
Тула» 

800 390,9 410,0 410,0 410,0 410,0 

13 

4. План реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа 

муниципального образования город Тула» в 2021 году 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопонятая 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (кратхое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро
вание 
(РУБ.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопонятая 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (кратхое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро
вание 
(РУБ.) 

I 2 3 4 5 6 7 

Муниципальная программа муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, поддержание жизнедеятельности и удовлетворение 
потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования ГОРОД Тула» 

Задача 1. Выполнение комплекса работ по техническому и санитарному содержанию объектов благоустройства территории Привокзального 
территориального округа муниципального образования город Тула 

Отдельное основное 
мероприятие 01 
Создание, ремонт и 
содержание объектов 
благоустройства на 
территории Привокзального 
территориального округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 

01.01.2021 31.12.2021 Создание благоприятных 
условий для проживания, 

сохранение объектов 
благоустройства и 

эстетического вида, 
улучшение внешнего 

облика Привокзального 
территориального округа 

855 0503 17Б01 I27I0240 1 648 539,19 

Отдельное основное 
мероприятие 02 
Обеспечение проведения 
субботников на территории 
Привокзального 
территориального округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 

01.01.2021 31.12.2021 Обеспечение чистоты и 
порядка, повышение 

уровня ответственности 
жителей и организаций 

за санитарное и 
эстетическое состояние 

территории округа 

855 0503 17Б02 12850 240 200 000,00 

Отдельное основное 
мероприятие 03 
Подготовка к праздничным 

Главное 
управление 

администрации 

01.01.2021 31.12.2021 Создание праздничного 
облика Привокзального 

территориального округа 

855 0503 17Б03 12880 240 150 000,00 



14 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопоиятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро
вание 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы, ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

меоопоиятия 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат (краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро
вание 
(руб.) 

1 2 3 4 5 б 7 
мероприятиям на территории 
Привокзального 
территориального округа, 
украшение TCDDHTODHH округа 

города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
ОКРУГУ 

Задача 2. Организация и проведение мероприятий для жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город Тула 

Отдельное основное 
мероприятие 04 
Организация и проведение 
мероприятий для жителей 
Привокзального 
территориального округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 

Привокзальному 
территориальному 

округу 

01.01.2021 31.12.2021 Совершенствование 
культурного уровня, 

воспитание патриотизма, 
привлечение жителей 

Привокзального 
территориального округа 

к участию в 
общественной жизни 

района и города 

855 0113 17Б04 11240240 280 74636 

Задача 3. Создание условий для реализации муниципальной программы муниципального образования город Тула «Благоустройство территории, 
поддержание жизнедеятельности и удовлетворение потребностей жителей Привокзального территориального округа муниципального образования город 

Тула» 
Отдельное основное 
мероприятие 05 
Обеспечение реализации 
муниципальной программы 
муниципального образования 
город Тула «Благоустройство 
территории, поддержание 
жизнедеятельности и 
удовлетворение потребностей 
жителей Привокзального 
территориального округа 

Главное 
управление 

администрации 
города Тулы по 
Привокзальному 

территориальному 
округу 

01.01.2021 31.12.2021 Повышение уровня 
ежегодного достижения 

показателей 
муниципальной 

программы 

855 0104 17Б05 00110 120 
855 0104 17Б05 00190 120 
855 0104 17Б05 00190 240 
855 0104 17Б05 00190 850 

36 744 400,00 
20 000,00 

б 715 500,00 
390 851,00 

15 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы/ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 

Срок Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро
вание 
(руб.) 

Наименование отдельного 
основного мероприятия, 

подпрограммы/ведомственной 
целевой программы, мероприятий 
подпрограммы и ведомственной 

целевой программы, мероприятий, 
реализуемых в рамках основного 

Ответственный 
исполнитель 

(соисполнитель) 
начала 

реализации 
окончания 
реализации 

Ожидаемый 
непосредственный 
результат(краткое 

описание, контрольное 
событие) 

КБК (бюджет 
муниципального 

образования город Тула) 

Финансиро
вание 
(руб.) 

1 2 3 4 5 б 7 

муниципального образования 
город Тула» 

Итого 46 150 036,55 




